laei, mortalibus oculis ad alienos lares inani levamine fatigatis? ... quia noster dominus cum quo subiit ad sidera corpore cum eodem rediet incarnata apertius maiestate PS-AU s Mai 117,2 (= PS-AU s Cai II, 33) (246): sicut videtis Christum in excelsis euntem, sic videbitis venientem AV ep 3 (29,8): /viri Galilaei, Iesus hic, qui receptus est a vobis... sic veniet, quemadmodum vidistis eum euntem in caelum... sic veniet quomodo vidistis (+ eum S) euntem in caelum BED Act 1,11 (9,99): hic Iesus qui adsumptus est a vobis in caelum... sic veniet quemadmodum vidistis eum euntem in caelum Act (105,16): quod illo caelum petente angeli eis adstiterint qui eum simili modo redditum esse praedicerent, et cetera huiusmodi ... (106,44): /angeli dicunt: quid statis aspicientes in caelum?/10/sic veniet quemadmodum vidistis eum euntem in caelum/13 h 2,8 (237,164): sic veniet quemadmodum vidistis eum euntem in caelum 2,15 (284,151): apparetis angeli dixerunt, sic veniet quemadmodum vidistis eum euntem in caelum (288,313): angelis quoque id ipsum adtestantibus qui illis dixerunt: hic Iesus qui adsumptus est a vobis in caelum/2 Rg 2,11 hy 6,16-17a (421): quos alloquentes angeli / quid astra stantes cernitis? / salvator hic est, inquiunt, / Iesus, triumpho nobili / a vobis ad caelestia / qui regna nunc assumptus est / venturus inde saeculi / in fine iudex omnium. / [sicque ventrum asserunt, / quam ad modum hunc viderant / summa polorum culmina / scandere Iesum splendida.] Brev. Goth. (655C): viri Galilaei, quid statis aspicientes in coelum? hic Iesus, qui receptus est a vobis, sic veniet, quemadmodum vidistis eum euntem in coelum CAE s Lem 1 (98,29): presentibus discipulis suis ad celos ascendit CAR cpl Act 3 (1383A): /quid ista miramini? sic ad iudicandum cum de medio vestri constat adsumptus/ Ps 2,14 (50,389): cf Lc 24,42/sic veniet quemadmodum vidistis eum euntem in caelum/cf Za 12,10 46,6 (423,89): viri Galilaei, quid admiramini? hic Iesus qui assumptus est a vobis sic veniet, quemadmodum vidistis eum euntem in caelum CHRY III,865 (= PS-AU s Cas II,98) (101b): /dixerunt ad discipulos: viri Galilaei. iste ihesus qui ascendit a vobis in coelum. sic veniet quemadmodum vidistis eum euntem ad coelum... nam aiunt iste Ihesus qui ascendit a vobis sic veniet CO 1,5 S (289,43): 1,0/hunc Iesum quemadmodum vidistis receptum in caelum, ita veniet?/Za 12,10 EUS-G h 9,9 (106,177): hic Iesus, qui assumptus est a vobis, sic veniet: quemadmodum vidistis eum euntem in caelum FEnd ep 5,7 (918A): sic veniet, quemadmodum eum vidistis euntem in coelum?/Jo 24,21 FID Hisp (278 = 2153): 9/unde angeli dixerunt: viri Galilaei qui statis aspicientes in celum? hic Ihesus qui receptus est a vobis, sic veniet quemadmodum vidistis eum euntem in celum/2,1 FID sent 30 (156): et ascendit in caelum sedetque ad dexteram patris et sic veniet ad iudicandos vivos et mortuos, quemadmodum est ire visus in caelum/Rm 5,14 FIL 71,3 (247): sicut vidistis (videtis A) eum ascendentem in caelum, sic eum iterum sperate venturum de caelo FU fi 63 (751,1178): sic veniet quemadmodum vidistis eum euntem in caelum/Apc 1,7 Thr 2,18,2 (144,971): /qui et dixerunt: viri Galilaei, quid statis aspicientes in caelum? hic Iesus, quem vidistis euntem in caelum, sic veniet quemadmodum vidistis eum euntem in caelum 3,34,2 (180,1366): terram localiter deserens ad caelum ascendit et in dextris dei sedet/1 Pt 4,5 PS-FU s 39 (= AU s 245,2) (902D): viri Galilaei, quid statis intuentes in coelum? hic Iesus qui assumptus est a vobis in coe-

lum sic veniet quomodo eum vidistis euntem in coelum s 48 (= PS-AU s 180) (915B): viri...Galilaei, quid statis respicientes coelum? hic Jesus quem videtis, sic veniet quemadmodum vidistis eum euntem in caelum s 49 (= PS-AU s 181) (916A): viri Galilaei, quid aspicitis Iesum euntem in coelum? sic veniet quemadmodum vidistis eum euntem in coelum... quia sic veniret quomodo vidistis eum euntem in coelum? **GEL** ep 7 ap CO 2,5 (221,11): 3/in caelum ascensisse...eoque modo dictum, ad iudicium angelo testante venturum **GR-T** mir 1,3 (39,14): cf 9/hic Jesus, qui receptus est a vobis, sic veniet, quemadmodum vidistis eum euntem in caelum/cf 4,24 **HI** Dn 7,13b (847,685): viri Galilaei, quid statis aspicientes in caelum? hic Jesus qui assumptus est a vobis in caelum, sic veniet quomodo (quemadmodum μ Vall.) vidistis eum euntem in caelum/Dn 7,13b **Joan** 34 (64,35): Lc 23,28/qui stupentibus (contuentibus *Bt*) apostolis (+ in caelum θ Br; + euntem in caelum α v *Bu S Er^{l-3}* *Vit Mar*) sunt locuti (dixerunt *T^{a.m.} θ Bt α v Bu S Er^{l-3} Vit Mar*; dixit *T^{r.m.}*): viri Galilaei, quid statis stupentes in caelum? hic Jesus, qui adsumptus est a vobis (~ a vobis assumptus est ε) in caelum, sic veniet, quemadmodum vidistis eum euntem in caelum **PS-HI** bre 46 (963A): hic Jesus, qui receptus est a vobis, sic veniet quemadmodum vidistis eum euntem in coelum... viri Galilaei, quid statis aspicientes in caelum? hic Jesus qui assumptus est a vobis in coelum: sic veniet quemadmodum vidistis eum euntem in coelum/Ps 46,7 **HYM** Sp 39,9 (97): dicunt ex astris angeli / demum reverti huiusmodi, / quem nos redire credimus / regnare prorsus novimus 40,6 (98): Eph 4,8/cores suis discipulis / sic adventurum monitis, / ut repedant cernerent, / dum adfuissent tempora / **7 PS-IGN** Smy 3,5 (195,3): 10,41/et sic videntibus eis assumptus est cum carne ad eum, qui miserat illum, in qua et iterum venturus est cum gloria et virtute, secundum quod dictum est ab angelis ad apostolos: hic Jesus, qui assumptus est a vobis in caelum, sic veniet, quemadmodum vidistis eum ascendentem in caelum (καὶ οὐτα σὺν τῇ σαρκὶ βλέποντα ἀντων ἀνεληφθῇ πρὸς τὸν ἀποστελλαντα ἀντον, σὺν ἀντῃ πάλιν ερχομενος μετα δόξης και δυναμεως. φασιν γαρ τα λογια: ουτος γαρ Ιησους ο αναληφθεις αφ' υμων εις τον ουρανον ουτως ελευσεται, ον τροπον εθεασασθε αυτον πορευομενον εις τον ουρανον) **PS-IGN** Tra 9,4 (105,19): 3/assumptus est ad patrem et sed sit ad dexteram eius, expectans donec ponantur omnes inimici eius sub pedibus ipsius/Jo 19,14 (ανεληφθῇ πρὸς τὸν πατέρα και εκαθισεν εν δεξιων αυτον περιμενων, εως αν τεθωσιν ιο εχθροι αυτου υπο τους ποδας αυτου) **ILD** ba 53 (134B): 10,42/ita enim veniet sicut ascendit, secundum auctoritatem quae apostolorum Actibus continetur (cf AU sy 8) vgt 9 (117,1148): quid quod ascensionem eius angeli comitantur, et redditum eius ita esse sicut et ascensum angeli attestantur? **IS** off 1,33,1 (38,10): sic veniet quemadmodum vidistis eum euntem in caelum **PS-IS** Jud 82,25 (242): /qui et dixerunt: viri Galilaei, quid statis aspicientes in caelum? hic Christus qui adsumptus est a vobis in caelum, sic veniet quemadmodum vidistis eum euntem in caelum **JUL-T** ant 1,61 (623A): sic veniet pro 3,4 (83): Christus dei filius, finito mundi termino, in ea qua ascendit coelos corporis forma, ad iudicium cum sanctis omnibus veniet/...Mt 24,29 **LEO** ep 139 (92,29): viri Galilaei, quid statis (adstatis *H*) aspicientes in caelum? hic Jesus qui adsumptus est a vobis (+ in caelum *Q^x* corr. *L^w*), sic veniet quemadmodum vidistis eum eun-